
令和５年９月吉日 

関係者各位 

タ カ ハ シ グ ル ー プ 

道東観光開発株式会社 

代表取締役 髙橋 晃 

 

株式会社マルイ水産（旧有限会社マルイ水産）の株式取得のお知らせ 

 

謹啓 

日頃は格別のお引き立てを賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

この度、道東観光開発株式会社は、令和５年９月１日をもって株式会社マルイ水産（旧有

限会社マルイ水産）の全ての株式を取得致しました。これにより、株式会社マルイ水産は、

タカハシグループの一社である道東観光開発株式会社の子会社となりましたことをお知ら

せ致します。 

株式会社マルイ水産はカニポーション（剝き身）の加工、水産品の加工・製造・卸・ＥＣ・

ふるさと納税事業を主軸とし、斜里郡小清水町に加工場を置き、北海道を中心に水産品の

仕入・製造・加工・販売を行っております。 

創業の地、北海道で共に培った両社のノウハウを活かし合い、地域のお客様により一層喜

んでいただけるよう、努力する所存でございます。本件におけるメリットと致しましては、

グループ各社の水産品取扱について、一括共同仕入によるコスト上の優位性及び、販路の

拡充を実現できます。また、両社が一緒になることで財務面においての強化も見込めます。 

なお、本件を機会に、株式会社マルイ水産の伊藤清社長は代表取締役を退任し、顧問に就

任致します。代わりに、弊社の代表取締役髙橋晃が株式会社マルイ水産の代表取締役社長

を兼任致します。それ以外の社員につきましては一切の異動がなく、従前の職務を継続致

します。 

今後とも、道東観光開発株式会社ならびに株式会社マルイ水産をご愛顧下さいますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

【株式会社マルイ水産の概要】 

社   名 株式会社マルイ水産（旧有限会社マルイ水産） 

本社所在地 網走市大曲1丁目14番19号 

代 表 者 伊藤 清 

主要事業内容 カニポーションの加工、水産品の製造、加工、卸販売 

 

【タカハシグループ】 

  道東観光開発株式会社 

オホーツクバザール株式会社 

株式会社三洋食品 


